PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 84.600-900
União da Vitória – Paraná

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2022

O Prefeito Municipal de União da Vitória - PR, BACHIR ABBAS, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei Federal n° 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGA, em 25/03/2022, para que surta os efeitos legais do julgamento da Pregoeira Oficial, o resultado do Pregão Presencial nº 21/2022, cujo objeto Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, de empresa de engenharia para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de material, conforme tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil), a serem realizados nas Instituições de Ensino Municipal (Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil), nas áreas urbana, rural e prédios públicos do Município de União da Vitória - PR, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação (SEMED) e demais Secretarias, em favor das empresas: EPG Engenharia e Construções EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.605.142/0001-02, com o Valor Global de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais); Construtora Glaab e Bastos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.237.779/0001-00, com o Valor Global de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

OBJETO: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, de empresa de engenharia para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de material, conforme tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil), a serem realizados nas Instituições de Ensino Municipal (Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil), nas áreas urbana, rural e prédios públicos do Município de União da Vitória - PR, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação (SEMED) e demais Secretarias.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR/Bachir Abbas.
CONTRATADO (A):
EPG Engenharia e Construções EIRELI - Valor Global de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais). Termo de Contrato nº 43/2022 - Ata de Registro de Preços nº 48/2022;

Construtora Glaab e Bastos Ltda - Valor Global de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). Termo de Contrato nº 44/2022 - Ata de Registro de Preços nº 49/2022.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/03/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, 25/03/2022 à 25/11/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº 4363 de 04 de fevereiro de 2014 e suas alterações posteriores; Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores; Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações; aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
FORO: Comarca de União da Vitória - PR.

União da Vitória - PR, 25 de março de 2022
Bachir Abbas
Prefeito